קרן של"ם לפיתוח שירותים לאדם
המפגר ברשויות המקומיות

מבית ומחוץ

אוסף תקצירי עבודות מחקר של בוגרי תואר שני בתחום הפיגור השכלי

מהדורה רביעית

טבת, תשס"ט 01/2009

עבודות אלה מומנו על ידי מענק מחקר
מקרן של"ם

הקרן לפיתוח שירותים לאדם עם פיגור שכלי ברשויות המקומיות

המרכז האוניברסיטאי
אריאל

אוניברסיטת
העברית

אוניברסיטת
חיפה

אוניברסיטת
תל אביב

חברי הוועדה

- **יו"ר הוועדה לפיתוח כף אדם, מחקר וטכנולוגיה:**
הגב' אסתר עמר, מנהלת האגף לשירותים חברתיים, באר שבע.
- **יו"ר וועדת מחקר:**
פרופ' פנינה קליין, מנהלת מרכז "בייקר", המוקד להתפתחות הילד, ביה"ס לחינוך, אוניברסיטת בר אילן.
- **חברי הוועדה:**
- ד"ר חיה עמינדב, מנהלת האגף לטיפול באדם המפגר, משרד הרווחה.
- גב' אורנה בן ארי, מפקחת ארצית על הדיור, השרות לטיפול באדם המפגר, משרד הרווחה.
- ד"ר רנתה גורבטוב, מנהלת תחום מחקר, האגף למחקר, תכנון והדרכה, משרד הרווחה.
- גב' נעמי גרינטל, סגנית מנהל מח' שיקום באגף הרווחה, חיפה.
- מר אריה סעדה, רכז תחום פיגור שכלי, המחלקה לשירותים חברתיים, קריית שמונה.
- **מרכזת הוועדה:**
גב' שרון גנות, רכזת פיתוח כוח אדם, מחקר וטכנולוגיה, קרן של"ם.

טבת, תשס"ט 01/2009

הקדמה

לאדם בעל הצרכים המיוחדים בכלל ולאדם עם פיגור שכלי בפרט יש זכות בסיסית לחיות חיים נורמאליים בסביבתו הטבעית, לממש את הפוטנציאל הגלום בו ולהשתלב במרקם החברתי, התרבותי והתעסוקתי בהתאם ליכולתו ולצרכיו. חזון זה מנחה את פעילותה של קרן של"ם המסייעת לפיתוח שירותים בקהילה לאוכלוסייה עם פיגור שכלי.